
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR DOPRAVY

MP12X00S45HB

Vaše
značka:

Č.j.:
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Datum:

P1216924/2023 ODO/Ba
P12 16011/2023 ÓDO
Eva Baštová
244028513
bastova.eva@praha12.cz
27. 03. 2023

Dle ro
U MĚSTSKÉ ČÁSTI

PRAHA-LÍBUŠ

DOŠLO
DNE: 3 O -03- 2023

.j. M C P_Ltt) Pndďeno Ptičet listů/přttoh

'2- U,

Opatření obecné povahy

Úřad městské části Praha 12, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán dle ustanovení § 124 odst. 6
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hl. m.
Prahy a podle ustanovení § 171 -§ 174 zákona c. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
na základě návrhu Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00
Praha 4^ (dále jen žadatel), doručeného dne 20.03.2023 a po písemném vyjádření příslušného orgánu
Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy-odbor služby dopravní policie (dále jen Policie i&R),
6. j. : KRPA-103149-1/ČJ-2023-OOOODŽ ze dne 21. 03. 2023,

vydává

podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním
provozu) a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

opatření obecné povahy -

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci Libuěská v Praze 4 - Cholupicích,
v úseku mimoúrovňového křížení s dálnicí DO, pro účely akce "DO, zprovoznění MUK Dolní Břežany",
v rozsahu dle grafické přílohy č. 2. 2 stejnojmenného projektu přechodné úpravy provozu, který tvoří
nedílnou součást tohoto opatření, s tím, že úprava provozu bude provedena v souladu s technickou
zprávou a poznámkami uvedenými v jednotlivých výkresech projektu,
v termínu: bezodkladně, nejpozději však od 15. 04.2023 - do doby odstranění dopravního opatření
pro 2. etapu opravy Barrandovského mostu v Praze, nejdéle však do 31. 10.2023.

Stanovení přechodné úpravy provozu je vydáváno za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci:

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR,
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie, Kongresová 2, 140 21
Praha 4, pod č. j. : KRPA-103149-1/ČJ-2023-OOOODŽ ze dne 21. 03.2023, vyhláškou
č. 294/2015 Sb. ^ kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném
znění, TP 66 a ČSN-EN 12899-1.

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno
vnímání dopravní situace a rozhledové podmínky na uvedené komunikaci.

Městská část Praha 12, Úřad městské části, sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany
Tel. : 244 028 lil, e-mail: podatelna@prahal2. cz, URL: www.prahal2. cz, ED DS: ktcbbxd

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s., č. u. 2000762389/0800; IČO: 00231151; DIČ: CZ00231151



Č.j. P12 16924/2023 ODO/Ba
c) Odbor dopravy Úřadu MČ Praha 12 si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu

na pozemní komunikaci změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li to vyžadovat veřejný
zájem nebo v případě, že dopravní značen i bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

d) Provedení přechodné úpravy provozu zajistí Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, SS'D
8 Rudná, Masarykova 963, 252019 Rudná u Prahy, odpovědná osoba: Ing. Jan Beneš,
tel. :954938101-

Odůvodnění

Úřad MČ Praha 12, odbor dopravy, stanovil podle § 77 odst. 1 písm. 5) zákona o silničním provozu
přechodnou úpravu provozu na komunikaci Libuěská na základě návrhu žadatele po písemném vyjádření
Policie ČR č. j. : KRPA-103149-1/ČJ-2023-OOOODŽ ze dne 21. 03.2023. V souladu s ustanovením u 77
odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzýval
dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu na komunikaci Libuěská je plánované dočasné
zprovoznění MUK Písnice (EXIT 5) v souvislosti s realizací 2. etapy opravy Barrandovského mostu
v Praze (pravděpodobně od 15. 05. 2023) a měřením hlukové zátěže v okolní zástavbě, coby předpoklad
pro trvalé zprovoznění uvedené křižovatky. Z důvodu průkaznosti je měření nutné realizovat v období
nezastiženém dopravními událostmi celoměstského významu a zároveň po ustálení dopravy, resp. nových
tras vzniklých zprovozněním křižovatky.

Předmětem úpravy provozu na místní komunikaci Libušskáje dočasné odstranění stávajících dopravních
značek zakazujících odbočení na dálnici, vyznačení jízdních pruhů a směrových šipek, osazení svislé
dopravní značky omezující vjezd nákladních automobilů č. B4 (12t) + E3a (800 m) + E7a a dalších značek
reflektujících aktuální úpravu provozu na křižující pozemní komunikaci.

Užívání stavby MUK Písnice (dříve Dolní Břežany) bylo povoleno rozhodnutím Ministerstva dopravy
6. j. : MD-4630/2022-910/6 ze dne 08. 04.2022. Na základě podmínky pod písm. b) uvedeného rozhodnutí
(dopravní zprovoznění stavby bude pouze dočasné po dobu maximálně 9 měsíců... ) a po zvážení všech
okolností přistoupil odbor dopravy Úřadu MČ Praha 12 ke stanovení přechodné úpravy provozu v rozsahu
umožňujícím dočasné zprovoznění MUK Písnice, a to za účelem alespoň částečného zmírnění
negativních dopadů opravy Barrandovského mostu na dopravu na území hlavního města Prahy a
vytvoření předpokladů pro provedení nezbytných měření, při splnění podmínek podle § 78 odst. 1 a 2
zákona o silničním provozu.

Poučení o opravném prostředku

Ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nabývá opatření obecné povahy účinnosti
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, přičemž do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění
může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydává, tj. na odboru dopravy
Úřadu MC Praha 12 v návštěvních hodinách, popř. po domluvě. Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění nelze proti opatření obecné povahy podat opravný
prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a naši. soudního řádu správního je možný přezkum u soudu.

Ing. Jan Řezáč
vedoucí odboru

Příloha: výkres č. 2.2

Stránka 2 z 3



Č.j. P12 16924/2023 ODO/Ba

Rozdělá vnik:

Úřední deska Úřadu MC Praha 12 po dobu 15ti dnů
Úřední deska Úřadu MČ Praha-Libuš po dobu 15ti dnů
Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor dopravního inženýrství, Na Pankráci 56, Praha 4, ID DS: zjq4rhz
Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, Praha 4, ID DS: uSxaktr
Městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4, ID DS: ktcbbxd
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - OSDP, Kongresová 2, Praha 4, ID DS: rkiai5y

evidence odboru 030

UŘAp^ESTSKÉ ČÁSTI
'^ws:rl ověšeno dne; ' ^

sejmutod^ /ť^-l. \. -^o^

Stránka 3 z 3



"!(f
".><,

*te-
fetfi*

B.-..

[>.&..

A,'ť. '
.' /

y---,

i'

i'u
Q -o

M

y: <B-

i?

es>^

L
(ť-

3Í,

^-^
.s

''^,. '1 ^

.. -! ^^ce

f-
:Jf ^^^

. ^.,

>]Í-." ^


